
 

 
 

Ufficio del Sindaco 

Piazza Indipendenza, 1 - 33010 Feletto Umberto (UD) 
Tel. 0432.577362 
staff@comune.tavagnacco.ud.it 
www.comune.tavagnacco.ud.it  
 
 

 
 
Feletto Umberto, data del protocollo. 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI RESPONSABILI DI AREA FINO AL 

31/12/2023 - CONFERMA NOMINA. 

 

IL VICE SINDACO 

 

PREMESSO che il comma 10 dell'art. 50 del Decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267 e l'art. 20 dello 

Statuto Comunale stabiliscono che spetta la Sindaco la nomina dei Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi; 

CONSIDERATO che il principio informativo dell'ordinamento degli enti locali consiste nella netta 

separazione tra le funzioni (e conseguenti responsabilità) di programmazione, indirizzo e controllo da 

una parte e gestione dall'altra parte; 

CONSIDERATO l’art.109 del d. lgs. 267/2000 e s.m.i. in materia di “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” ed in particolare il comma 2 che disciplina gli incarichi per gli enti privi di qualifiche 

dirigenziali; 

ESAMINATO l’art. 89 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che gli enti locali 

provvedono all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa 

ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze delle 

funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti; 

RICHIAMATI:  

• il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale nr. 196 del 22.12.2010, e la struttura organizzativa e dotazione organica 

approvata con deliberazione di Giunta Comunale nr.158 del 30.12.2020; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 19.12.2012 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo "Sistema di misurazione e valutazione della prestazione del 

Comune di Tavagnacco", in applicazione di quanto previsto dall'art. 7 del D. Lgs. 150/2009 e 

dell'art. 6 della L.R. 16/2010; 

RICORDATO che l'art. 62 dello Statuto Comunale definisce i principi strutturali ed organizzativi 

dell'ente; 

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale del 20.12.2022;   

 

RILEVATO che con provvedimento del Sindaco pro tempore di data 23.12.2022 prot. 32881 sono 

stati conferiti per l’anno 2023 gli incarichi di Posizione Organizzativa in capo ai Responsabili di Area, 

http://www.comune.tavagnacco.ud.it/
Prot . 0002759 / P   Data: 30/01/2023



 

in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che in data 9 gennaio 2023 con nota assunta al protocollo al n. 568 il Sindaco di 

Tavagnacco, dott. Moreno Lirutti, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

CONSIDERATO che in data 30 gennaio 2023 le suddette dimissioni sono diventate efficaci ed 

irrevocabili, ai sensi dell’art. 53 comma 3 del T.U.E.L.; 

RICHIAMATO l’art. 53 comma 1 del T.U.E.L che prevede che “Il consiglio e la giunta rimangono in 

carica sino alla elezione del nuovo consiglio e del nuovo sindaco o presidente della provincia. Sino 

alle predette elezioni, le funzioni del sindaco e del presidente della provincia sono svolte, 

rispettivamente, dal vicesindaco e dal vicepresidente”; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla conferma delle attribuzioni degli incarichi di Posizione 

Organizzativa in capo ai Responsabili di Area di cui al provvedimento del 23.12.2022 acclarato al prot. 

32881; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Regionali di Lavoro e in particolare gli artt. da 40 a 44 del CCRL 

7.12.2006; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 recante "Disposizioni in materi di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della L. nr. 142 del 05.05.2009"; 

Per le motivazioni sopra espresse e tenuto conto dell'attuale struttura organizzativa, nonché della 

natura e caratteristica dei programmi da realizzare; 

DISPONE 

1) di confermare fino alla proclamazione del nuovo Sindaco le attribuzioni degli incarichi di 

Posizione Organizzativa in capo ai Responsabili di Area, di cui al provvedimento del 23.12.2022 

acclarato al prot. 32881, come di seguito riportate: 

AREA SOCIALE 
Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizi alla Persona, 
Servizio Gare, CUC, Appalti e Contratti 

Dott.ssa Anna Andrian 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizio Finanziario; 
Partecipate, Programmazione e Controllo 
di Gestione; Servizio Economato e 
Patrimonio; Servizio Tributi; Servizio 
Personale.  

Dott.ssa Alessandra Boschi 

AREA POLIZIA LOCALE 
Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile dell’Area Polizia Locale 

Dott. Mauro Floreancig 



 

AREA AFFARI GENERALI 
E AREA ISTRUZIONE, 
CULTURA, 
DEMOGRAFICO 

Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizio Amministrativo, 
Segreteria e Organi Istituzionali; Servizio 
attenzione per il cittadino; Servizi 
Informativi; Servizio Istruzione e 
Scolastico; Servizio Cultura e Biblioteca; 
Servizio Demografico  

Dott. Pierantonio Marcato 

AREA TECNICA LAVORI 
PUBBLICI E 
PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizio Tecnica Lavori 
Pubblici; Espropri; Servizio Patrimonio, 
Viabilità e Traffico 

Arch. Francesco Marciano 

AREA TECNICA - 
PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizi Pianificazione del 
Territorio ed Edilizia privata; Servizio 
Ambiente – Energia. Servizio Attività 
Economiche e SUAP 

Arch. Michele Gucciardi 

AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile Servizio Manutenzioni, 
Verde Pubblico e Protezione Civile 

Dott. Stefano Peruzovich  

 

2) di confermare altresì tutte le disposizioni contenute nel provvedimento del 23.12.2022 acclarato al 

prot. 32881. 

 

Il Vice Sindaco 

Arch. Federico Fabris 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 30/01/2023
Nome CONFERMA NOMINA PO 2023 VICESINDACO.PDF.P7M
Impronta 5B17D88ED3BF0854495C0C17915DA69D96E713E22753A4B690B94096195A69A5
Dimensione (Byte) 213,331

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2023-2759-P
Verso Partenza
Data registrazione 30/01/2023

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario FEDERICO FABRIS
Codice Fiscale TINIT-FBRFRC63B10L483O
Codice Identificativo 22747458
Ente Certificatore ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Organizzazione ORDINE ARCHITETTI PPC PROV. UDINE
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 01 E7 47 69 A9 2A BB 3F 83 64 5C 7B 55 EB 52 E1

F7 16 EB 33 30 DA 84 E5 5D A7 B7 10 CC 35 31 BE
98 FA 9A A7 48 87 D3 12 E4 10 0E 9F 65 AC 21 A6
D7 2A 7F C5 CA B2 38 1F 67 32 74 DD 82 94 4B 93
85 D9 76 E1 FF 9C 71 37 6F E6 A8 4D 87 D8 7F CB
CF 9E 52 82 B3 6E 0D 47 24 73 6F 52 9A D4 B3 49
01 C1 D7 F7 71 B8 B1 A7 95 9F 12 73 8E 9E D3 F1
46 89 9D 00 54 01 98 49 4B EA 52 E7 5D 16 EF 23
2B C7 2E C0 A1 1B 22 19 B8 5B 38 07 10 10 2A E4
13 AF 0C 7D 76 7B F5 DF 89 59 11 34 BB 51 E7 86
22 7C DB 1D E3 B6 FB 85 77 3B 6B 08 7F F8 1F FC
25 B1 78 C5 5E 99 04 9E AB 71 D6 90 35 22 B4 68
62 CD DD 02 05 BD 64 DB 4A F3 95 6C 5A B9 0D 14
03 A8 61 9D 49 77 82 5A 57 3E 2C 8A A6 04 25 15
57 3D A3 54 DD EF 89 01 83 10 21 14 E3 87 1B 17
BC C9 9C 56 D0 35 13 0E 43 92 D9 F6 E2 12 6B 82

Data e ora della Firma 30/01/2023 16:51:51 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/07/2021 00:00:00 GMT al 07/07/2024 23:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




